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Wykonawcy 

Odpowiedzi na pytania wykonawców 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej na 
potrzeby Spółki na 2023 rok”. 

PYTANIE 1 

Dotyczy Rozdz. VIII pkt 3 SWZ. Uprzejmie informujemy iż Polisa, certyfikat Polisy, a nawet sama umowa 
Polisy  z zasady nie zawierają informacji o kodach PKD. Stosowne dokumenty opierają się na wydawanym 
sądownie KRS, co do przedmiotu prowadzonej działalności, wyszczególnionym w Dziale 3. 

Wykonawca zwraca się zatem z zapytaniem czy przedstawienie certyfikatu w zakresie ubezpieczenia z tytułu 
prowadzenia działalności wraz z KRS, w którym widnieją kody PKD odpowiadające prowadzonej działalności, 
zostanie uznany przez Zamawiającego jako wystarczający w zakresie spełnienia warunku dotyczącego 
sytuacji ekonomicznej i finansowej? 

ODPOWIEDŹ 1 

Tak. Przedstawienie certyfikatu w zakresie ubezpieczenia z tytułu prowadzenia działalności wraz z KRS,  
w którym widnieją kody PKD odpowiadające prowadzonej działalności, zostanie uznane przez 
Zamawiającego jako wystarczające w zakresie spełnienia warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej  
i finansowej Wykonawcy. 

PYTANIE 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 
korespondencyjną? 

ODPOWIEDŹ 2 

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. Rozdział XX SWZ, 
pkt.3. 

PYTANIE 3 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w 
Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 
niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 
ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

 



ODPOWIEDŹ 3 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tekst jedn.: Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 
na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Wykonawca może przekazywać faktury poprzez Platformę 
Elektronicznego Fakturowania pod adresem https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl. Wzór umowy - §10 

pkt.10. 

PYTANIE 4 

Dotyczy § 10 ust. 6 Wzoru umowy. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 
miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 
podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę 
zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

ODPOWIEDŹ 4 

Zamawiający pozostawia postanowienie § 10 ust. 6 Umowy bez zmian.  

Uzasadniając decyzję zauważyć należy, że powołany przez Wykonawcę przepis art. 454 k.c. ma charakter 
dyspozytywny i zarazem subsydiarny. Artykuł 454 k.c. znajduje bowiem zastosowanie dopiero wówczas, gdy 
brak jest wskazań co do miejsca spełnienia świadczenia w treści albo właściwości zobowiązania (Radwański, 
Olejniczak, Zobowiązania, 2014, s. 326; T. Wiśniewski, w: Gudowski, Komentarz KC, Ks. III, 2018, s. 1167; A. 
Rąpała, w: Habdas, Fras, Komentarz KC, t. III, 2018, s. 784). W orzecznictwie utrwaliło się stanowisko, że w 
odniesieniu do świadczeń bezgotówkowych miejscem spełnienia świadczenia stosownie do art. 454 k.c. jest 
rachunek bankowy wierzyciela, chyba że co innego wynika z umowy bądź z przepisów szczególnych (np. 
post. SN z 3.12.1987 r., II CZ 162/87, Legalis; wyr. SN z 8.11.1989 r., III CRN 345/89, Pal. 1992, Nr 1, s. 88; 
wyr. SN z 14.1.2016 r., I CSK 1094/14, MoPrBank 2017, Nr 3, s. 39; post. SO w Kaliszu z 5.12.2017 r., II Cz 
657/17, SAOS; wyr. SO w Szczecinie z 11.05.2016 r., II CA 1434/15,SAOS). 

PYTANIE 5 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko 
kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę? 

ODPOWIEDŹ 5 

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów 
dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowanych przez 
Wykonawcę. 

PYTANIE 6 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
zaproponowane przez Wykonawcę? 

ODPOWIEDŹ 6 

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów 
dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowanych przez 
Wykonawcę. 

PYTANIE 7 

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do 
Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? 

ODPOWIEDŹ 7 

Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do 
Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę. 



PYTANIE 8 

Zwracamy się z prośbą o podanie: 

a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju; 

b) daty uruchomienia źródła; 

c) taryfy, w której znajduje się źródło; 

d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła; 

e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła. 

ODPOWIEDŹ 8 

Zamawiający informuje, że: 

a) moc zainstalowana elektryczna [MW]: 0,38 
Rodzaj instalacji OZE: wykorzystujące biogaz z oczyszczalni ścieków (BG) 

b) data uruchomienia źródła: 01.03.2009 roku 
c) taryfa, w której znajduje się źródło: B23 
d) informacja o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła: Umowa o dofinansowanie została zawarta  

w dniu 23.09.2005 roku. Nr umowy: 3116/2005/Wn/12/OW-ki-IS/D 
e) dane punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła. 

− PPE 590322400200695016  

− PPE 590322400200784604 
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